
   
 

 

 

                                                                Delibera n. 35/2011, Verbale CdA n. 05/11 
 

Oggetto: Assegnazione vincitori del concorso pubblico nazionale, per titoli ed esami, a venticinque posti di 

Ricercatore - III livello - con contratto di lavoro a tempo indeterminato - presso le Strutture di ricerca 

dell’Istituto Nazionale di Astrofisica - indetto con Determinazione Direttoriale n. 478/09 del 23/10/2009 – 

Macroarea 4 – Astrofisica relativistica e particellare. 

 

 

  

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 138 di riordino dell’Istituto Nazionale di 

Astrofisica e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni 

ed, in particolare, l’art. 35;  

 

VISTO           il CCNL relativo al personale non dirigente del comparto delle Istituzioni e degli Enti 

di Ricerca e Sperimentazione per il quadriennio normativo 2006-2009 sottoscritto il 13 

maggio 2009; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’INAF, pubblicato sul S.O. n. 

185 alla G.U. Serie Generale n. 300 del 23 dicembre 2004; 

 

VISTO il Regolamento del Personale dell’INAF, pubblicato sul S.O. n. 185 alla G.U. Serie 

Generale n. 300 del 23 dicembre 2004 ed, in particolare, l’art. 7; 

 

VISTO  il bando del concorso pubblico nazionale, per titoli ed esami, a venticinque posti di 

Ricercatore - III livello - con contratto di lavoro a tempo indeterminato - presso le 

Strutture di ricerca dell’Istituto Nazionale di Astrofisica - indetto con Determinazione 

Direttoriale n. 478/09 del 23/10/2009 ed, in particolare, l’art. 10, comma 2, ai sensi del 

quale l’assegnazione dei vincitori di concorso presso le Strutture di ricerca previste per 

ciascuna Macroarea scientifica, di cui all’Allegato A del suddetto bando, è disposta dal 

Consiglio di Amministrazione tenuto conto delle preferenze espresse, all’atto della 

domanda di ammissione, dai candidati risultati vincitori, sentiti i Direttori dei 

Dipartimenti ed i Direttori delle Strutture interessate, sulla base dei criteri di cui alla 

lettere a) e b), del medesimo art. 10, comma 2; 

 

VISTA  la Determinazione Direttoriale n. 496/09 del 10/11/2009 con la quale è stato 

modificato l’Allegato A del succitato bando di concorso e sono stati riaperti i termini 

di presentazione delle domande di partecipazione alla procedura concorsuale; 

 

VISTA  la Determinazione Direttoriale n. 128/11 dell’11/04/2011 con la quale è stata approvata 

la graduatoria di merito del predetto concorso relativa alla Macroarea 4 – Astrofisica 

relativistica e particellare e sono stati dichiarati i vincitori; 

 

 

 

 

 



   

 

 

 

VISTO il Piano Triennale di attività 2010-2012 dell’Istituto Nazionale di Astrofisica approvato 

con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 33/2010 del 25 maggio 2010 e la 

relativa programmazione del fabbisogno di personale, così come aggiornato con il 

Piano Triennale di attività 2011-2013; 

 

TENUTO CONTO  delle preferenze espresse dai suddetti vincitori all’atto della domanda di 

partecipazione al concorso relativamente all’assegnazione presso le Strutture di ricerca 

previste dal succitato Allegato A del bando di concorso per la Macroarea scientifica 4; 

 

ACQUISITI  i pareri dei Direttori delle Strutture di ricerca interessate; 

 

VISTA  la proposta dei Direttori dei Dipartimenti scientifici; 

 

CONSIDERATE le attività scientifiche svolte dalle Strutture di ricerca interessate e valutata altresì 

positivamente la possibilità di distribuire, presso il maggior numero di sedi possibili, i 

predetti vincitori; 

 

 

 

 

DELIBERA 

 

con voto unanime dei presenti, espresso nei modi di legge, per i motivi richiamati in premessa e da ritenersi 

qui integralmente riportati, di adottare la proposta dei Direttori dei Dipartimenti scientifici e di assegnare i 

sotto elencati vincitori del concorso pubblico nazionale, per titoli ed esami, a venticinque posti di Ricercatore 

- III livello - con contratto di lavoro a tempo indeterminato indetto con Determinazione Direttoriale n. 478/09 

del 23/10/2009 - Macroarea 4 – Astrofisica relativistica e particellare, presso le Strutture di ricerca di seguito 

indicate: 

 

Roberto Aloisio: OA di Arcetri 

Niccolò Bucciantini: OA di Arcetri 

Valentina Braito: OA di Brera 

Piergiorgio Casella: OA di Roma 

Andrea De Luca: IASF di Milano 

Vito Sguera: IASF di Bologna 

 

 

Roma, 20 aprile 2011 

 

 

 

 

Il Segretario          Il Presidente 

 


